

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Pregão Eletrônico Nº 00010/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 MOUSE PAD	UNIDADE	100	R\$ 10,0600	R\$ 1.006,0000

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: MP-ERG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad com apoio ergonômico; base emborrachada antiderrapante; Cor Preto; apoio com material maleável a base de gel;

Total do Fornecedor: R\$ 1.006,0000

10.190.265/0001-53 - JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 'MOUSE'	UNIDADE	100	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: C3TEH

Fabricante: C3TEH

Modelo / Versão: MS26BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE', TIPO USB ÓPTICO, MODELO PADRÃO MICROSOFT, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM MAC G3 E G4

Total do Fornecedor: R\$ 1.200,0000

11.507.711/0001-73 - KLEBER ARRABACA BARBOSA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 UNIDADE DISCO	UNIDADE	20	R\$ 256,7800	R\$ 5.135,6000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: ST1000DM010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido interno (HD) 1TB SATA II para desktops, buffer mínimo de 32mb, Cache 32MB mínimo. Capacidade de armazenamento mínima de 1TB, velocidade de 7200 RPM – Taxa de transferência de 3Gb/s mínimo. Tamanho: 3,5 polegadas. Deve ser entregue em embalagem antiestática, lacrada, original do fabricante do produto, com proteção individual anti-impacto, e com quaisquer outros acessórios ou manuais que o fabricante inclua. Garantia deve ser de no mínimo 01 ano, e prestada pelo próprio fabricante do produto. SEAGATE ST1000DM010

Total do Fornecedor: R\$ 5.135,6000

12.980.808/0001-61 - DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ISOLANTE TÉRMICO	UNIDADE	10	R\$ 27,3900	R\$ 273,9000

Marca: IMPLASTEC

Fabricante: IMPLASTEC

Modelo / Versão: pasta termica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO PROCESSADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 9.24W/M.°C/TEMPERATURA 0-20 0, MATERIAL PRATA

Total do Fornecedor: R\$ 273,9000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 PINCEL	UNIDADE	5	R\$ 21,9400	R\$ 109,7000

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel antiestático para uso em placas eletrônicas;

12 TESTADOR	UNIDADE	4	R\$ 228,5500	R\$ 914,2000
-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: WH806R

Fabricante: WH806R

Modelo / Versão: WH806R

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Testador de cabo de rede RJ45 e RJ11 com localizador sonoro; Anti interferência; Display de intensidade de sinal; Rastreamento de fio telefônico e cabo lan; Identifica fios em sistemas elétricos; Verifique condição de cabo lan; Teste de continuidade; Sonda de tensão DC; Flash led; Ideal para inspecionar erros de conexão em cabo Lan (Cat.5E ou Cat.6), linha telefônica, cabo coaxial, conexão invertida ou linha cruzada. Unidade remota (Gerador de Tom) com bateria de longa duração (até 50h em modo espera). Desligamento automático após período inativo. Identifica par com ou sem o Receptor conectado. Localizador de cabo (8 contatos) para teste passivo no receptor. Receptor com alerta (Bip). Função auto check; Alimentação: Bateria 9V; Garantia mínima 12 meses; Deve ser entregue em embalagem lacrada, original do fabricante do produto e com quaisquer outros acessórios ou manuais que o fabricante inclua.

Total do Fornecedor: R\$ 1.023,9000**19.571.002/0001-69 - KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 CONECTOR	UNIDADE	12	R\$ 17,8300	R\$ 213,9600

Marca: CECCON**Fabricante:** CECCON**Modelo / Versão:** RJ45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector RJ45 CAT-6 Macho pacote com 50 unidades; Cor Transparente; Compatível com tipo de cabo U/UTP; Diâmetro do Condutor 26 a 22 AWG; Material de contato elétrico 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel; Termoplástico não propagante a chama UL 94V-0; Temperatura de Instalação 20°C; Temperatura de Armazenamento -40°C a +70°C; Garantia mínima 12 meses; Deve ser entregue em embalagem lacrada, original do fabricante do produto e com quaisquer outros acessórios ou manuais que o fabricante inclua.

Total do Fornecedor: R\$ 213,9600**19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	UNIDADE	50	R\$ 80,0500	R\$ 4.002,5000

Marca: Elgin**Fabricante:** Elgin**Modelo / Versão:** Tsf8001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Elgin Modelo Tsf8001 Telefone sem fio; Distância fora da base 50 metros (interno) e 300 metros (externo); Autonomia até 10h em uso ou 140h em standby; 1 Monofone (Handset), 1 Base de carga, 1 Manual do usuário, 2 Pilhas AAA recarregáveis (600mAh) + 1 Fontes Bivolt (110 - 220v - 50/60Hz); Todos os materiais deverão ser entregues, no setor de Almoxarifado, em horário comercial de 08h00min as 11h00min e das 14h00min as 17h00min em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento da nota de empenho

Total do Fornecedor: R\$ 4.002,5000**24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 UNIDADE DISCO	UNIDADE	4	R\$ 749,8800	R\$ 2.999,5200

Marca: DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** THGNN / ST4000NM0033

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Disco Rígido interno de 4 TB SATA III; Formato: 3,5" polegadas ; compatível com servidor DELL PowerEdge R720; Rotational Speed: 7,200RPM; Form Factor: 3.5inx1.0in LFF Hard Drive; Sector Size: 512 / 512e; Sustained Throughput: 175; Electrical Interface: SATA 300 - 3.0Gbps; On-Board Cache: 128MB; Interface SATA 6 Gb/s; Garantia mínima 12 meses; Deve ser entregue em embalagem lacrada, original do fabricante do produto e com quaisquer outros acessórios ou manuais que o fabricante inclua. Modelo de referência: Dell THGNN / Seagate Constellation ES.3 ST4000NM0033 4TB Enterprise SATA Hard Disk Drive

Total do Fornecedor: R\$ 2.999,5200**27.338.139/0001-04 - DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 MEMÓRIA FLASH	UNIDADE	10	R\$ 17,3352	R\$ 173,3520

Marca: DARPEX/MULTILASER**Fabricante:** DARPEX/MULTILASER**Modelo / Versão:** PD 32GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA FLASH, CAPACIDADE 32 GB, TIPO PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0 E WINDOWS XP/VISTA/7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO EMBORRACHADO/RESISTENTE À AGUA, ACESSÓRIOS CABO EXTENSOR USB 2.0

Total do Fornecedor: R\$ 173,3520**27.893.706/0001-86 - SORTELO COMERCIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	50	R\$ 37,8200	R\$ 1.891,0000

Marca: ELGIN TCF2000**Fabricante:** ELGIN TCF2000**Modelo / Versão:** ELGIN TCF2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Telefone com fio; 3 funções Flash; Redial/Rediscar e Mute/Mudo; 3 volumes de campainha; 2 timbres de campainha; Opção de chave e bloqueio; Posições mesa e parede; Sinalização de linha: pulso e tom; Duração do flash: 300 ms; Dimensões: 187 x 137 x 90mm; Não consome energia;

Total do Fornecedor: R\$ 1.891,0000**28.909.833/0001-99 - ADILSON SOUZA ROCHA 92633463568**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------	--------------

	Fornecimento		Unitário	
11 BATERIA SELADA	UNIDADE	80	R\$ 66,5200	R\$ 5.321,6000
Marca: Giga Fabricante: Giga Modelo / Versão: Giga GS0077 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria Selada 12V de chumbo ácido regulada por válvulas (VRLA) de última geração, com Tensão Nominal: 12V, Capacidade Nominal: 7,0Ah. Principais Aplicações: Nobreak. Peso aproximado: 2Kg, Dimensões(Cm) aproximadas: 15,1 X 6,5 X 9,4 (Comp. X Larg. X Alt.). Obs.: Data de fabricação não anterior a seis (06) meses e com prazos de validades não inferior a vinte e quatro (24) meses a contar da data efetiva da entrega.				

Total do Fornecedor: R\$ 5.321,6000

32.059.698/0001-07 - DOUGLAS GUSTAVO CARDOSO 01629708038

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	10	R\$ 388,8100	R\$ 3.888,1000
Marca: Seagate Fabricante: Seagate Modelo / Versão: HD Externo Seagate Expansion 2.0TB 2.5" USB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD Externo Seagate Expansion 2.0TB 2.5" USB Marca Seagate Velocidade de rotação 7200 RPM Tecnologia Disco rígido Dimensão do HD 2.5" Cache 16 MB Capacidade 2 TB Tipo de drive Externo Interface USB				

Total do Fornecedor: R\$ 3.888,1000

32.314.972/0001-47 - CAROLINA KOZAR DOS SANTOS 11610141954

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	6	R\$ 594,9700	R\$ 3.569,8200
Marca: FURUKAWA Fabricante: FURUKAWA Modelo / Versão: 23400174 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO LAN U/UTP CAT6 24AWG X 4 PARES ROHS 305 METROS AZUL Marca: FURUKAWA SOHO PLUS NCM: 85444900 EAN: 7893137170387 Part.Nr.: 23400174 Descrição Condutor de cobre nú, coberto por polietileno termoplástico adequado. Os condutores são trançados em pares; Capa externa em material não propagante a chama em cumprimento com as diretivas europeias RoHS (Restriction of Hazardous Substances); Ambiente de Instalação Interno; Ambiente de Operação Não agressivo; Aplicações; 1. Cumpre os requisitos físicos e elétricos das normas ANSI/TIA-568C.2 e ISO/IEC11801; 2. O cabo está de acordo com as diretivas RoHS (Restriction of Hazardous Substances); 3. Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais de redes citados abaixo; a. ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 e AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps; b. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps; c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps; d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps; e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps; f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps; g. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps; h. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps; i. 3X-AS400, IBM, 10 Mbps; Normas Aplicáveis; ANSI/TIA-568-C.2 Category 6, NBR 14703, NBR 14705, ISO/IEC 11801 e IEC 60332; Certificações Anatel 01145-04-00256; Características Construtivas; Condutor Fio sólido de cobre eletrolítico nú, recozido, com diâmetro nominal de 24/23AWG; Isolamento Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 1.0mm; Resistência de Isolamento 10000 MO.km; Quantidade de Pares 4 pares, 24/23 AWG; Par; Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si; Núcleo Os pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo; É utilizado um elemento central em material termoplástico para separação dos 4 pares binados; Blindagem Não Blindado (U/UTP); Capa Constituído por PVC retardante a chama; Diâmetro Nominal 6.0mm; Cor azul ; Características Físicas; Classe de Flamabilidade; NBR 14705 CM: Deve estar de acordo com IEC 60332-3-25: "Test for vertical flame spread of vertically-mounted bunched wires or cables Category D" NBR 14705 CMX; Deve estar de acordo com IEC 60332-1-2: "Test for vertical flame propagation for a single insulated wire or cable"; Temperatura de Instalação 0°C a 50°C; Temperatura de Armazenamento -20 °C a 80 °C; Temperatura de Operação -20°C a 60°C; Características Elétricas; Desequilíbrio Resistivo Máximo 5%; Resistência Elétrica CC Máxima do Condutor de 20°C 93,8 O/km; Capacitância Mutua 1kHz - Máximo 56 pF/m; Desequilíbrio Capacitivo Par x Terra 1kHz - Máximo 3,3 pF/m; Impedância Característica 100±15% O; Atraso de Propagação Máximo 545ns/100m @ 10MHz; Diferença entre o Atraso de Propagação - Máximo 45ns/100m; Prova de Tensão Elétrica entre Condutores 2500 VDC/3s; Velocidade de Propagação Nominal 68%;				

Total do Fornecedor: R\$ 3.569,8200

Valor Global da Ata: R\$ 30.699,2520



Voltar